


**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

Rua José A. Picoral Nº, 79 - Centro - Torres

CEP: 95560-000 CNPJ: 87.876.801/0001-01 Telefone: (51) 3626-9150

E-mail: gerlicitacao@torres.rs.gov.br Site: http://torres.rs.gov.br

Solicitação de Compra Nº 628/2024

Solicitante:	Julia Rashid Fernandes	Data da Solicitação:	27/09/2024
Organograma:	1000101004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E DA PESCA		
Local de Entrega:	SM DESENVOLVIMENTO RURAL E PESCA		
Objeto:	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços com troca das peças necessárias, visando o conserto do caminhão Ford Cargo, placa IZV3D10 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e da Pesca.		
	Protocolo nº15872/2024		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	7485969363-1	1,00	UN	Mola A Dianteiro FD Cargo	579,7000	579,70
2	7485969364-1	1,00	UN	Mola 2A Dianteiro FD Cargo	579,7000	579,70
3	7485969365-1	1,00	UN	Mola 4 DT Cargo/VW LG 100x13 530x560	267,0000	267,00
4	7485969366-1	2,00	UN	Pino Centro Mola 12x6	15,0000	30,00
5	7485969367-1	4,00	UN	Grampo Mola 18x102x180	39,0000	156,00
6	7485969368-1	8,00	UN	Porca M18 Dupla MB	4,0000	32,00
7	7485969369-1	2,00	UN	Porca SX M12X1,5	1,9600	3,92
8	7485969370-1	2,00	UN	Pino Mola Dianteira FD Cargo Longo	36,0000	72,00
9	7485969371-1	4,00	UN	Pino Mola Dianteiro Parte Traseira Ford/VW	39,1000	156,40
10	7485969372-1	2,00	UN	Batente Mola Suspensão Dianteira Ford	109,0000	218,00
11	7485969373-1	2,00	UN	Cruzeta Cardan Ford Cargo	290,9400	581,88
12	7485969374-1	8,00	UN	Parafuso Cruzeta Cardan 1/2x1	12,2000	97,60
13	7485969375-1	4,00	UN	Abraçadeira Cruzeta Cardan	15,0000	60,00
14	7485969376-1	2,00	UN	Semieixo Ford Cargo Rockewll Ponta Eixo	1.850,0000	3.700,00
15	7485969377-1	1,00	UN	Silicone Neutro Alta Temperatura Grey 90g	50,0000	50,00
16	7485969378-1	2,00	UN	Spring Creak 30/30 Harte Longa F12/Cuicão	307,6300	615,26
17	7485969379-1	2,00	UN	Mão de Obra Cardan	200,0000	400,00
18	7485969380-1	1,00	UN	Mão de Obra Diferencial	600,0000	600,00
19	11020733-1	2,00	UN	MÃO DE OBRA SERVIÇO FREIOS	100,0000	200,00

Preço Total: 8.399,46

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
1073 - 11.001.20.606.0116.2105.3.3.90.39.19.00.00.00 - Desenvolvimento Rural e Pesca - Saldo da dotação: R\$ 60.000,00	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS	1.899.0000.1190	1.200,00
1070 - 11.001.20.606.0116.2105.3.3.90.30.39.00.00.00 - Desenvolvimento Rural e Pesca - Saldo da dotação: R\$ 0,00	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1.899.0000.1190	7.199,46



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

Rua José A. Picoral Nº, 79 - Centro - Torres

nullCNPJ: 87.876.801/0001-01null

E-mail: gerlicitacao@torres.rs.gov.br Site: <http://torres.rs.gov.br>

Torres, 27 de Setembro de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

E5N**PWJ****9W4****02L**